Cuantía y crédito presupuestario.

1. �Teniendo en cuenta el Plan de Actuaciones presentado por dicha entidad junto con su soli-
citud de subvención, en el que se establecen las actuaciones a realizar para conseguir los 
objetivos descritos, la cuantía de la subvención asciende a trescientos ochenta y un mil 
seiscientos euros (381.600,00 €) que es el importe total del crédito autorizado. Dicho im-
porte se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 140130000 G/242B/48000 y al 
proyecto de gasto 20020501 “Iniciativas de formación profesional dirigidas a trabajadores 
desempleados”, de los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura

[...]

efectiva, sin necesidad de presentar garantía, en un único pago anticipado en el ejercicio 
2026 por el 75% de la subvención por un importe de dos cientos ochenta y seis mil dos-
cientos euros (286.200 €), previa comunicación de aceptación de la subvención conforme 
al resuelvo decimosegundo.

� El restante 25% por importe de noventa y cinco mil cuatrocientos euros (95.400,00 €) 
será abonado en el ejercicio 2027, previa presentación y justificación del importe total de 
la subvención concedida.

2. �La justificación de la subvención se presentará dentro de los tres meses siguientes a la 
finalización de las actividades subvencionadas (antes del 1 de abril del 2027), aportando